
    PATVIRTINTA 

Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos                                  

direktoriaus 2023 m. vasario 2  d. įsakymu 

Nr. V-14 

 

Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planas  

2023-2025 m. 

 

 

Tikslas – sutelkti gimnazijos bendruomenę kolegialiam mokymuisi ir atnaujinto ugdymo turinio 

(UTA) įgyvendinimui. 

Uždaviniai: 

1. Atlikti pirmus pasirengimo atnaujintų bendrųjų ugdymo programų diegimui veiksmus. 

2. Susipažinti su atnaujintomis bendrosiomis programomis, stiprinti mokytojų pasirengimą ir 

kompetencijas planuojant ir įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

3. Įvertinti turimus gimnazijos išteklius, jų panaudojimo galimybes diegiant atnaujintą ugdymo 

turinį. 

4. Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną dirbant pagal atnaujintas ugdymo programas. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingas 
 

Terminai Laukiami rezultatai 

1 uždavinys. Atlikti pirmus pasirengimo atnaujintų bendrųjų ugdymo programų diegimui 

veiksmus. 

1. Mokytojų tarybos, 

metodinės tarybos 

posėdžiai dėl 

pasirengimo dirbti pagal 

atnaujintas bendrąsias 

ugdymo programas. 

Pasirengimo įgyvendinti 

UTA situacijos analizė. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui,  

Metodinė taryba 

2023 m. sausis -

birželis 

Aptarta pasirengimo 

įgyvendinti situacija. 

Priimti nutarimai dėl 

pasiruošimo dirbti pagal 

atnaujintas bendrąsias 

programas. 

2. Atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

koordinavimo grupės 

sudarymas. 

Direktorius 
 

2023 m. vasaris Sudaryta UTA 

įgyvendinimo gimnazijoje  

koordinavimo darbo 

grupė. 

3. UTA įgyvendinimo 

gimnazijoje veiksmų ir 

UTA darbo 

grupė 

2023 m. vasaris Parengtas ir direktoriaus 

įsakymu patvirtintas  UTA 

įgyvendinimo gimnazijoje 



priemonių plano  

parengimas. 

 veiksmų ir priemonių 

planas. 

4.  Gimnazijos ugdymą 

reglamentuojančių  

dokumentų (tvarkos 

aprašų) peržiūra ir 

atnaujinimas. 

Administracija 

UTA darbo 

grupė 

2023-2024m. 

(esant poreikiui) 

Pagal poreikį atnaujinti 

gimnazijos  ugdymą 

reglamentuojantys 

dokumentai. 

2 uždavinys. Susipažinti su atnaujintomis ugdymo programomis, stiprinti mokytojų 

pasirengimą ir kompetencijas planuojant ir įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

1.  Susipažinimas su 

atnaujintomis 

pagrindinio, vidurinio 

ugdymo bendrosiomis 

programomis, naujovių 

aptarimas metodinėse 

grupėse.  

Pavaduotojai 

ugdymui,  

Metodinių 

grupių nariai  

 

2023-2024m. Diskusijų metodinėse 

grupėse metu išsiaiškinta, 

kokios naujovės kelia 

neaiškumų, kokios 

pedagoginės 

kompetencijos tobulintinos 

mokymuose, seminaruose. 

Informacijos apie UTA 

naujoves talpinimas  

gimnazijos internetiniame 

puslapyje. 

2.  Mokymų, seminarų 

organizavimas tobulinant  

kompetencijas atnaujinto 

ugdymo turinio 

įgyvendinimo  srityje. 

Administracija 2023 m.  vasaris 

- birželis 
 

Pagilintos mokytojų ir 

pagalbos specialistų 

žinios, reikalingos 

įgyvendinant atnaujintą 

ugdymo turinį,   bei 

patobulintos atitinkamos  

kompetencijos. 

3.  Metodinės patirties 

sklaida taikant 

skaitmenines priemones 

pamokose. Kolegialus 

pamokų stebėjimas, 

stebėtų pamokų 

aptarimas. Organizuota 

metodinė savaitė. 

Administracija 

Metodinių 

grupių nariai 

IT specialistai 

2023 m. 

kovas- gegužė 

Mokytojai tobulins 

skaitmeninių įrankių 

taikymo pamokose 

kompetencijas, metodinės 

savaitės metu mokytojai 

pristatys įgytas patirtis 

dalyvaujant UTA 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose.  Pagal 

atnaujintas bendrąsias 

ugdymo programas 

atnaujinta mokymosi 

medžiaga VMA Moodle. 

4.  2023 -2024 m.m. ir  

2024 – 2025 m.m. 

gimnazijos ugdymo 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

2023 m. 

balandis-birželis 

Parengtas 2023 -2024 

m.m. ir 2024 – 2025 m.m. 



plano parengimas pagal 

atnaujintas bendrąsias 

ugdymo programas. 

ugdymo plano 

rengimo darbo 

grupė 

gimnazijos ugdymo 

planas. 

5.  Ilgalaikio plano formos 

parengimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui,  

Metodinė taryba 

2023 m. gegužė Metodinėse grupėse 

suderinta ir direktoriaus 

įsakymu patvirtinta 

ilgalaikio plano forma. 

6.  Mokomųjų dalykų 

ilgalaikių planų 

rengimas. 

Dalykų 

mokytojai 

2023 m. gegužė 

– rugpjūtis 

 

2024 m. gegužė- 

rugpjūtis 

Pagal atnaujintą ilgalaikio 

plano formą parengti visų 

mokomųjų dalykų I, III 

klasių ilgalaikiai planai. 

Pagal atnaujintą ilgalaikio 

plano formą parengti visų 

mokomųjų dalykų II, IV 

klasių ilgalaikiai planai. 

3 uždavinys. Įvertinti turimus gimnazijos išteklius, jų panaudojimo galimybes diegiant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

1.  Gimnazijos edukacinių 

erdvių, priemonių  

įvertinimas atsižvelgiant 

į „Metodines 

rekomendacijas rengiant 

ir įgyvendinant bendrojo 

ugdymo mokyklų 

funkcinius erdvinius 

pokyčių planus“. 

Administracija 

GT 

2023 m. sausis Numatyti gimnazijos 

edukacinių erdvių pokyčiai 

siekiant organizuoti 

personalizuotą ugdymą 

įgyvendinant atnaujintą 

ugdymo turinį. 

2.  Gimnazijos pedagoginio 

personalo, mokytojų 

padėjėjų etatų 

įvertinimas atsižvelgiant 

į atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

rekomendacijas. 

Administracija 2023 m. gegužė Numatyta, kokių dalykų 

mokytojų galimas 

trūkumas, kiek reikia 

pagalbos mokiniui 

specialistų.  

3.  Įvertintas turimas 

gimnazijos vadovėlių 

fondas.  Naujų vadovėlių 

ir mokymosi priemonių 

įsigijimas pagal 

prioritetus nustatytus 

metodinėse grupėse.  

Metodinė taryba 

Metodinės grupės 

Bibliotekininkės 

2023 m. gegužė 

2024 m. gegužė 

Priimti susitarimai dėl 

vadovėlių įsigijimo 

tvarkos.  



4 uždavinys.  Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną dirbant pagal atnaujintas ugdymo 

programas. 

1. Dalykų metinių planų, 

parengtų pagal 

atnaujintas ugdymo 

programas, aptarimas. 

Metodinių 

grupių nariai 

2023 m. 

rugpjūtis 

2024 m. 

rugpjūtis 

 

Parengti metiniai planai 

2023 -2024 m.m.  I, III 

gimnazijos klasėms; 2024-

2025 m. m.  

II, IV gimnazijos klasėms 

numatant 70 proc. 

privalomojo turinio ir 30 

proc. mokytojo 

pasirenkamo turinio I ir II 

gimnazijos klasėse. 

2. Mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

aptarimas atsižvelgiant į 

keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo  

sistemos atnaujinimas. 

Administracija 

Metodinė taryba 

2023 m. gegužė- 

birželis 

Atnaujinta mokinių 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarka. 

3. Mokinių savijautos 

įvertinimas pradėjus 

dirbti pagal atnaujintą 

ugdymo turinį. 

Pagalbos 

specialistai 

2023 m. spalis 

2024 m. spalis 

Įvertinta mokinių savijauta 

gimnazijoje, pradėjus 

dirbti pagal atnaujintas 

ugdymo programas. 

4. Kolegialus pamokų 

stebėjimas, jų aptarimas. 

Kylančių problemų 

sprendimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Mokytojai 

2023-2024m.m. 

 

Vyksta kolegialus 

mokymasis. Tobulinamos 

mokytojų dalykinės ir 

bendrosios kompetencijos 

planuojant pamoką, 

motyvuojant mokinius, 

vykdant ugdomąsias 

veiklas.  

5. Mokinių pažangos 

stebėjimas, mokytojui 

skiriant dėmesio jų 

kompetencijų ugdymui 

dalyku. Savalaikė 

pagalbos specialistų 

pagalba.  

Mokytojai 

 Pagalbos 

specialistai 

2023-2024m.m. 
 

Mokiniai tobulėja per 

ugdomas kompetencijas ir 

individualizuotą 

ugdymą(si). 

6. Atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

stebėsenos duomenų 

analizė priimant 

sprendimus problemoms 

šalinti.    

UTA darbo 

grupė 

2023-2024m.m. 

2024-2025m.m. 

Ugdymo turinys 

planuojamas remiantis 

stebėsenos duomenimis, 

laiku priimami sprendimai 

atnaujinto ugdymo turinio 



diegimo proceso 

koregavimui.  

7. Nuolat 

bendradarbiaujama su 

Švietimo ir ugdymo 

skyriaus specialistais dėl 

UTA.   

Direktorius Nuolat Savalaikė Švietimo ir 

ugdymo skyriaus 

specialisto pagalba 

įgyvendinant atnaujintą 

ugdymo turinį.  

 


